
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.503.213,48R$                                  304.776,75R$                    304.784,40R$           304.784,40R$           -R$                     20/02/2021 27/01/2021 - 18/02/2021

Fevereiro 3.679.229,67R$                                  319.255,97R$                    319.255,97R$           319.255,97R$           -R$                     20/03/2021 24/02/2021 - 18/03/2021

Março 3.764.120,06R$                                  321.975,62R$                    321.975,62R$           321.975,62R$           -R$                     20/04/2021 24/03/2021 - 19/04/2021

Abril 3.918.822,42R$                                  335.480,01R$                    335.480,01R$           335.480,01R$           -R$                     20/05/2021 23/04/2021 - 18/05/2021

Maio 4.408.107,40R$                                  374.576,26R$                    374.576,26R$           374.576,26R$           -R$                     20/06/2021 25/05/2021 - 17/06/2021

Junho 4.614.787,54R$                                  391.938,40R$                    391.938,40R$           391.938,40R$           -R$                     20/07/2021 21/06/2021 - 19/07/2021

Julho 4.735.565,99R$                                  401.619,89R$                    401.619,89R$           401.619,89R$           -R$                     20/08/2021 23/07/2021 - 19/08/2021 - 20/08/2021

Agosto 4.792.552,82R$                                  407.052,33R$                    407.052,33R$           407.052,33R$           -R$                     20/09/2021 24/08/2021 - 20/09/2021

Setembro 4.862.601,52R$                                  410.809,19R$                    410.809,19R$           411.834,81R$           174,85R$               20/10/2021 22/09/2021 - 19/10/2021 - 20/10/2021

Outubro 4.910.268,44R$                                  415.842,60R$                    415.842,60R$           415.842,60R$           -R$                     20/11/2021 21/10/2021 - 19/11/2021

Novembro 4.928.125,43R$                                  416.522,09R$                    416.522,09R$           416.439,59R$           -R$                     20/12/2021 25/11/2021 - 17/12/2021 - 20/12/2021

Dezembro 5.103.545,88R$                                  431.931,48R$                    431.931,48R$           432.013,98R$           1.317,91R$            20/01/2022 23/12/2021 - 28/12/2021 - 08/03/2022

13° Salário 3.991.428,96R$                                  338.717,77R$                    338.717,77R$           338.717,77R$           90,51R$                 20/12/2021 25/11/2021 - 28/12/2021 - 20/12/2021 - 16/03/2022

TOTAL 57.212.369,61R$                               4.870.498,36R$                4.870.506,01R$             4.871.531,63R$             1.583,27R$                 

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA
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Resolução TC Nº 147 de 01 de dezembro de 2021

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

ANEXO III-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.515.828,22R$                    729.358,84R$                    730.519,24R$                    33.072,61R$                  697.622,65R$                         379,43R$                         20/02/2021 27/01/2021 - 18/02/2021

Fevereiro 3.712.621,48R$                    761.256,53R$                    761.256,53R$                    38.380,70R$                  722.875,83R$                         -R$                               20/03/2021 24/02/2021 - 18/03/2021

Março 3.798.000,17R$                    778.470,57R$                    778.470,57R$                    40.834,79R$                  737.635,78R$                         -R$                               20/04/2021 24/03/2021 - 19/04/2021

Abril 3.962.001,79R$                    811.335,79R$                    811.335,79R$                    41.153,58R$                  769.388,37R$                         -R$                               20/05/2021 23/04/2021 - 18/05/2021

Maio 4.450.835,04R$                    913.204,26R$                    913.204,26R$                    35.603,64R$                  877.600,62R$                         -R$                               20/06/2021 25/05/2021 - 17/06/2021

Junho 4.703.991,29R$                    957.638,78R$                    957.638,78R$                    33.148,72R$                  924.490,06R$                         -R$                               20/07/2021 21/06/2021 - 19/07/2021

Julho 4.778.769,74R$                    994.373,74R$                    994.373,74R$                    32.716,54R$                  961.657,20R$                         -R$                               20/08/2021 23/07/2021 - 19/08/2021 - 20/08/2021

Agosto 4.835.485,54R$                    1.015.352,17R$                1.015.413,39R$                 29.697,79R$                  985.715,60R$                         -R$                               20/09/2021 24/08/2021 - 20/09/2021

Setembro 4.905.534,24R$                    1.030.200,79R$                1.030.200,79R$                 35.327,72R$                  994.873,07R$                         -R$                               20/10/2021 22/09/2021 - 19/10/2021 - 20/10/2021

Outubro 4.954.392,20R$                    1.040.320,92R$                1.040.320,92R$                 37.469,76R$                  1.002.842,16R$                      -R$                               20/11/2021 21/10/2021 - 19/11/2021

Novembro 4.971.657,79R$                    1.043.157,62R$                1.043.157,62R$                 37.452,89R$                  1.005.704,17R$                      -R$                               20/12/2021 25/11/2021 - 17/12/2021 - 20/12/2021

Dezembro 5.168.659,74R$                    1.081.236,75R$                1.081.288,02R$                 37.156,24R$                  1.044.080,51R$                      3.943,28R$                     20/01/2022 23/12/2021 - 28/12/2021 - 08/03/2022

13° Salário 3.947.661,29R$                    845.759,03R$                    845.759,03R$                    12.164,53R$                  833.594,50R$                         -R$                               20/12/2021 25/11/2021 - 28/12/2021 - 20/12/2021
TOTAL 57.705.438,53R$                 12.001.665,79R$              12.002.938,68R$              444.179,51R$               11.558.080,52R$                   4.322,71R$                     

0
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DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
ANEXO III-B

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021. 
ANEXO III-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7) 

Termo de Parcelamento nº 620278846, de 27/05/2013    Origem da dívida: INSS 
Contribuições do ente (8): R$ ___________________________   Contribuições dos segurados (9): R$ _____________________ 
Acréscimos legais (10): R$ ________________ 
Total confessado: R$ ________________ 
Número total de parcelas: 240 
Data de vencimento de cada parcela: 29/01/2021 
Índice de atualização legal (11): _________ 

Discriminação dos Pagamentos 

Em R$ 

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA 

DATA DO 
REPASSE (6) 

VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA 
DÍVIDA 

90 08/01/2021 89.499,23 73.247.480,66 
91 10/02/2021 89.499,23 73.336.929,89 
92 10/03/2021 89.499,23 73.426.379,12 
93 09/04/2021 110.536,23 73.515.828,35 
94 10/05/2021 110.536,23 73.626.364,58 
95 10/06/2021 110.536,23 73.736.900,81 
96 09/07/2021 110.536,23 73.847.437,04 
97 10/08/2021 110.536,23 73.957.73,27 
98 10/09/2021 110.536,23 74.068.509,50 
99 08/10/2021 110.536,23 74.179.045,73 

100 10/11/2021 110.536,23 74.289.581,96 
101 10/12/2021 110.536,23 74.400.118,19 

Documento Assinado Digitalmente por: MARCELLO FUCHS CAMPOS GOUVEIA, TADEU ANDRE BEZERRA DE SANDE
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 44d2d6c4-afda-4be7-bc44-b66f4600bf96



 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021. 
ANEXO III-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7) 

Termo de Parcelamento nº2686637, de 02/09/2019     Origem da dívida: INSS 
Contribuições do ente (8): R$ ___________________________   Contribuições dos segurados (9): R$ _____________________ 
Acréscimos legais (10): R$ ________________ 
Total confessado: R$ ________________ 
Número total de parcelas: _60_  
Data de vencimento de cada parcela: 29/01/2021 
Índice de atualização legal (11): _________ 

Discriminação dos Pagamentos 

Em R$ 

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA 

DATA DO 
REPASSE (6) 

VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA 
DÍVIDA 

1 15/03/2021 46.955,70 2.008.891,14 
2 15/03/2021 46.955,70 2.055.846,84 
3 30/03/2021 46.955,70 2.102.802,54 
4 30/04/2021 47.044,95 2.149.758,24 
5 17/05/2021 47.138,65 2.196.803,19 
6 29/06/2021 47.259,13 2.243.941,84 
7 30/07/2021 47.397,46 2.291.200,97 
8 31/08/2021 47.588,10 2.338.598,43 
9 30/09/2021 47.749,98 2.386.156,53 

10 29/10/2021 47.946,31 2.433.906,51 
11 30/11/2021 48.164,96 2.481.852,82 
12 21/12/2021 48.428,23 2.530.017,78 

Documento Assinado Digitalmente por: MARCELLO FUCHS CAMPOS GOUVEIA, TADEU ANDRE BEZERRA DE SANDE
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 44d2d6c4-afda-4be7-bc44-b66f4600bf96


